
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2025 г.          г. Аксай № 176 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 21.12.2021 года № 737  

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в 

соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, - 

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения от 21.12.2021 года № 737 «Об 

утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Аксайского 

городского поселения Аксайского района и Перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Аксайского городского 

поселения Аксайского района» следующие изменения: 

1.1. следующие позиции считать утратившими силу:  

 « 

951 
1 08 07175 01 1000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

951 
1 08 07175 01 4000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

consultantplus://offline/ref=A1CB07A09D8B353205A600CC4C00F172FF002757DF5D1146AEA231C5CB957D4E4FCC194EF3B9D3AF02F4A486A00F4F1AEF8D821A22A4iCYDK


»; 

 

1.2. после позиции: 

   « 

182 

 

 

1 01 02140 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650000 рублей) 

» 

              дополнить позициями следующего содержания: 

« 

182 
1 01 02150 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 702 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 
1 01 02210 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, относящейся к налоговой базе, 

указанной в пункте 6 2 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу,  

garantf1://12012604.50039/
garantf1://12012604.50039/
garantf1://10800200.21006/
garantf1://10800200.21006/
garantf1://12012604.50035/
garantf1://12012604.50036/
garantf1://10800200.22439/
garantf1://10800200.22439/
garantf1://10800200.21062/
garantf1://10800200.21062/
garantf1://10800200.21062/


 

в том числе по отмененному) 

                                                                                                                   ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям с 01.01.2025г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по 

экономическим вопросам - начальника финансового отдела. 

 

     

И.о. Главы Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                          

А.С. Куленок  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

финансовый отдел 

garantf1://404801392.0/
garantf1://404801392.0/

